## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

*discite quia humilis sum; quod potestis imitari. Unde et Augustinus: Fratres mei, tota medicina nostra est ista: discite a me quia mitis sum et humilis corde. Discite, inquit, a me, non mundum fabricare, non cuncta visibilia creare, non in ipso mundo miracula facere, et mortuos suscitare, sed quia mitis sum et humilis corde.*

Unde etiam Bernardus: Quid deinde auctor et dator virtutum Christus; *in quo omnes thesauri sapientiae et scientiae sunt absconditi; in quo omnis plenitudo divinitatis habitat corporaliter?* Nonne tamen ipse de humilitate tanquam summa suae doctrinae, suarumque virtutum gloriatus est? *Discite, ait, a me, non quod sobrius, aut prudens, {256a} aut aliquid huiusmodi; sed quia mitis sum et humilis corde; a me, inquit, discite, non ad doctrinas Patriarcharum, non ad Prophetarum libros vos mitto; sed meipsum vobis exemplum, me formam humilitatis exhibeo.*

Nescio quo pacto familiaris semper humilitati propinquare solet divinitas. Denique illa se induit, ut appareret hominibus; substantiam, formam, habitum gestavit humilem, ipsius nobis coramendans virtutis excellentiam, quam speciali sui voluit honorare praesentia.

Unde et Gregorius: Ad hoc namque Unigenitus Dei Filius formam infirmitatis nostrae suscepit; ad hoc invisibilis, non solum visibilis, sed etiam despectus apparuit; ad hoc contumeliarum ludibria, et irrisorium probra, passionum tormenta toleravit, ut superbum non esse hominem doceret Deus. Quanta ergo humilitatis virtus est, propter quam solam veraciter edocendam, is qui sine aestimatione magnus est, usque

«Apreneu de mi {48a} que só humil, hi en la humilitat fàcilment podeu seguir los meus passos.» Diu sanct Agostí: «Tota la medecina nostra, germans, són aquestes paraules: «Apreneu de mi que só mansuet hi humil de pensa, apreneu de mi no crear lo món, no 5 crear les creatures visibles e invisibles, ni en lo món fer miracles, ni als morts tornar la vida, mas que só mansuet hi humil de cor hi de pensa?»»

Diu sant Bernat: «O admirable doctrina! Lo actor hi donador de virtuts Jesús, en lo qual tots los tresors 10 de sciència hi sapiència, de virtuts hi gràcies se tanquen, en lo qual la plenitud de la divinitat corporalment habita, essent Déu hi home, specialment de humilitat se gloria, com de singular joia de totes les virtuts e doctrina: «Apreneu de mi no que dejune, no 15 que só verge, no que tinch sublimitat de les virtuts heroyques, mas que só humil de cor hi de pensa. A mi hi de mi veniu per apendre, no us remet als patriarques, no als profetes, no a la càrrega de la Ley vella. Legiu en mi, qui só de humilitat libre.»» 20